REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. /2 75/ prot. B.Curri,mé /3 .082025
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PROJEKT - VENDIM

Nr Daté . 05.2025

“Pér miratimin e Projekt Ides pér Rikonstruksion Rruges Qender Lekbibaj — Kisha e
Nikajve dhe Hapjen e rruges se re Kisha e Nikajve- Shkolla Gjonpepaj”

Késhilli 1 Bashkisé Tropojé , né mbledhjen e tijé té datés . 05. 2025, me propozim té Kryetarit té

Bashkisé né mbéshtetje té nenit 8, pika 2 t€ nénit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit 23 pika 4 dhe 14; t€
Ligjit Nr.139/215 daté 17.12.2015 Pér “Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjit 8378 daté
22.07.1998 “Kodi Rrugore i Republikés sé Shqipéris€ , i perditesuar shkronja “F” e pikés 2 dhe

Kérkesén e paragitur nga Kryetarét e Fshatrave Pérvataj e Ulndrej dhe Administratori i Njesisis

Administrative Lekbibayj.
VENDOSI
1. Miratimin e Projekt Ides pér Rikonstruksionin e Rruges Qender Lekbibaj — Kisha e Nikajve
dhe Hapjen e rruges sé re Kisha e Nikajve — Shkolla Gjonpepaj” me nje gjatesi totale 3.4Km.
Nga grupi i interesit t& pergaditet Projekti i Zbatimit dhe Dokumentacioni perkatés duke
aplikuar pér Lejen e Ndertimit né sistemin e-Albania sipas kritereve té pércaktuara né
Vendimin e Ké&shillit t& Rregullimit t& Territorit Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin €

Rregullores sé Zhvillimit t& Territorit” i perditesuar.
Pér procedurat e métejshme, si Leja mjedisore, dhe shpronesimet ne rast nevoje marrin

persiper vete grupi i interesit.
Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 6 t€ nenit 55 Ligjit nr.139/2015 pér “Vetéqeverisjen

Vendore” dhe pas konfirmimit ligjoré nga institucioni i Perfektit t& Qarkut Kukes.

KONCEPTO!I: M.Vatoci
KONTROLLO!: E. Myhametaj

MIRATOL: H. fsufaj / J %{2{%

LIGISHMERFA—__
KRYETARI
REXHE BYBERI

Adresa: Qyteti Bajram Curri, Sheshi “Azem H

ajdari” TekD
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! % N (/ prot. Lekbibaj mé, \\‘ 03.2025

Lénda: Kerkesé pér Miratim Rikonstruksion Rruge Qender — Lekbibaj — Kisha e
Nikaje dhe Ndertim Rruge ¢ Re Kisha Nikaje — Shkolla Gjonpepaj

DREJTUAR: KRYETARIT TE BASHKISE TROPOJE

Z, REXHE BYBERI
KESHILLIT BASHKIK TROPOJE

B. CURRI

Nisur nga kerkesat e banorve t& zonés dhe t€ Kryetarve t& fshatrave Pérvataj e
Ulndreaj Njesia Administrative Lekbibaj ka dérguar me shkresen nr. 47 prot. date
22.08.2024 dhe protokolluar prané Bashkis¢ Tropojé me nr. 3557 prot. date 02.09.2024
kerkesen pér Miratim Rikonstruksion Rruge Qender — Lekbibaj — Kisha e Nikajve dhe

Ndertim Rruge e Re Kisha Nikaje — Shkolla Gjonpepaj si dhe Rikonstruksionin e ruges
brenda lagjes Kth .

gatési mbi 50%.Kjo rruge u sherben disa Lagj
kjo zone frekuentohet edhe nga turiste.

Per realizimin e kesaj TTuge nga ana jone ne bashkpunim me Kshillin bashkiak ne

gender te Njesise Administrative Lekbibaj kemi realizuar me date 11.02 2025 edhe
dégjesen publike me banore e intelektual te zones ku realizohet objekti.

Vlen per te theksuar se ky investim do té realizohet me vete finacim nga banoret.

Nisur nga sa trajtuam me siper kerk

ojme edhe nje here miratimin e kesaj kerkese nga
ana juaj.

Bashkngjitur dergojme edhe kerkesen e banorve.

Duke ju falenderuar
kerkeses tone,

per bashkepunimin mbetemi me shpresen e realizimit te

ADMINISTRATOR]

Pjet
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KERKESE

DREITUAR: KRYETARIT TE BASHKISE TROPOJE
Z, REXHE BYBERI

KESHILLIT BASHKIK TROPOJE
B. CURRI

Pér Miratim Rikonsion Rruge Qender — Lekbibaj — Kisha e Nikaje, Kthes Bushati Lagja
Babun Uka (Peraj) dhe Ndertim Rruge e Re Kisha Nikaje - Shkolla Gjonpepaj

Ne banoret e Lagjeve Gjonpepaj dhe Peraj te Njesisé Administrative Lekbibaj kerkojme nga ana

Juaj miratimin e kesaj kerkese, )
o Vi B A

1. Shan Gjonpalaj W%Q “%& \.N »\;%\k) .
2. Nikolin  Gjonpalaj @@ OL8 ¢o $o.x ry \ ob? 084462 .
3. Gzim Gjonpalaj ¢ W\M\NN JNWWG Y
4. Evin  Gjonpalsj SO | OB SIUE682 .
5. Klodian  Lushi 68599 AL Z
6. Astri Gjonpalaj " \
7 Eaﬁ Q“%M_e.h Q%ﬁ& 7 \\\ NQ.\\ 720~ ST mw\\
e . 081G sy
8. Nikoll  Marashi 068 1 v 937
9. Tonin Gjonpalaj . 06940 _\ﬂ M\M\ﬂ\\w w W

; 10. Aleksander Gjonpalaj 06 NW %/N W Q 1o

]
Theksoim se Kisha e Nikajve eshte e vetmja kishe he Lekbibaj nﬂvo € vetmja Kishe ne
Veri ge nuk shkon rruga e makines.
Rl

Lekbibaj mé, 13.09. 2024
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Drejtuar: Bashkisé Tropjé
Per dijeni: Késhillit Bashkiak
Nga: Astriti Gjonpalaj

Subjekti: Puninme pér Kishén e Nikajve

Sikurse jeni véné né dijeni, uné prej kohesh kam kérkuar qé té vetéofrohem pér t& restauruar Kishén e Nikajve e cila
ndodhet né zonén administrative Nikaj-Mértur. Gjithashtu, jam interesuar qé kjo Kishé té lidhet me disa nga fshtrat tona
atje, me shkollen 8-vjecare por edhe me qendrén Lekbibaj, rrugén kryesore Lekbibaj-Fierze- qytet Tropo

Per rrugén jam né dijeni qé jane béré matjet pér katése pér pjesén e re dhe per pjesén ekzistuese jam na dijeni qé ka
nevojé pér rindértim.
Kéto investime do t& financancohen dhe ndértohen nga dy kompanité e ndértimit “Globus Investmet SHPK njéra me seli
ne Tirané dhe tjetra “2 AA Construction” me seli né New York. Té dy keto kopani jané ne emrin tim, me gjasé do té

A}
pérdor dhe ndonjé nén kontraktor, ku cdo gjé né bazé té ligjeve né fugi qe rregullon kéte mardhénie.

GLOBUS INVESTMENT SHPK
NIPT M323070201

Adresa Rr. Mine Peza , pallati 118 kat 2 Tirane.

2AA Construction me seli né New York e cila do bashképunojé me Globus Investment pér financimin dhe zhvillimin e
métejshém té kétyre investimeve publike né Nikaj - Mertur.

Me ané té késaj kérkese, kérkojmé nga ana juaj brenda gjithé procedurave té na aprovohet leja, sa mé paré pér té bére
t€ mundur fillimin e punimeve.

s "

Né pritje té pérgjigjes nga ana juaj.
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQIRI ME PERGIEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) M323070201
2. Data e Regjistrimit 07/11/2023
3. Emri i Subjektit GLOBUS INVESTMENT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/10/2023
6. Kohézgjatja Nga: 24/10/2023
7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri Tirane Tirane Rr. Mine Peza, P.118, Tirane, Shqiperi
8. Kapitali 100,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00
«M Objekti i aktivitetit Ndertim, blerje shitje prona te paluatjshme si dhe cdo
veprimtari tjeter te lejuar sipas ligieve ne fugi.

10. Administratori/ét Astrit Gjonpalaj

_2]

10.1 Afati | emérimit Nga: 24/10/2023 Deri: 24/10/2028
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)
12. Ortakét AstritGjonpalaj

12.1 Vlera e kapitalit Para: 100,00 Natyre:

=

12.2 Numri i pjeséve 1,00

5

12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 1,00

- Té pérfugésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues
13. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Emri Tregtar: Globus Investment
E-Mail: kodra.martjeta@gmail.com

14. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0686066622
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RIPURI TN A S

/ BASHKIA TROPOJF
PREJTORIA PYJEVE KULLOTAVE DHE BT JORSISHE
SFKTORITPYJEVE DHE KULLOTAVE

/
Nr JMMN_ prot. B.Curri, mé Nm . .\N 2025

Lénda: Kthim pérgjigie

DREJTORISE PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

N¢ pergiigie 1€ kérkesés tuaj Nr.2292 Prot B.Curri, mé 22.05.2025 “Kérkesé pér informacion mbi
statusin ligior € njé sipérfage pyjore né zonén Lekbibaj” si dhe koordinatave té sjella nga ana
juaj. ju informojmé se njé pjesé e sipérfages per t€ cilén kérkoni infomacion ndodhet né ngastrén
~3a & ekonomisé pyjore Nikaj-Mértur 1 dhe bén pjesé né fondin pyjor/kullosor bazuar n¢ VKM
Nr.134. daté 03.03.2021 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.433 daté 8.6.2016. t&
Keshillit & Mistratve. “Pér Transferimin né Pronési té Bashkive t& Pyjeve dhe t€ Kullotave
Publike. sipas Listave t¢ Inventarit, dhe Aktualisht né Administrim t€ Ministrisé s Mjedisit ¢ t€
Ish- Komunave/ Bashkive, t& ndryshuar" ndérsa pjesa tjetér nuk bén pjesé né fondin pyjor
kullosor bashkiak .

Bashkangjitur harta nga programi INTERIM .

Faleminderit pér bashképunimin !

ceptor’ E Mula) M \“

PERGJEGIES SEKTORI

Fatbardh Mgaliaj

Chachi Avcrn Vaidar Aleac 2 Cibetl Raiea

el Ny

re e sl hachbiateanaiasiamail ram
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UBLIKA F SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
NJESIA ADMINISTRATIVE LEKBIBAJ
20
Z_..\,Wm Prot

Lekbibaj, mé 05.06.2025

KONFIRMIM

Me anen e te cilit konfirmojme (vertetojme) se toka nga kalon Rruga Kisha e Nikajve - Shkolla
9-vjecare Gjonpepaj sips Planimetriese me Kordinata perkatese bashkngjitur kti akt é&shté
pjesrishte ne Parcela Pyjore dhe pjeserishte ne toka inproduktive.Ne si¢ jemi shprehur edhe ne
Dégjesen Publike pér realizimin e keti Segmenti rrugore konfirmojme se nuk ka asnje problem
pronesie ge pengon kete objekt.

Gjithashtu ne baze te bisedimeve me spronorizuesin konfirmojme se ¢do lloi problemi ge del

gjate kryerjes se punimeve e merr persieper zgjidhjen e problemeve vete zbatuesi.

KRYETARI 11 FSHATIT GJONPEPAJ
Pal ULNDREAJ




DRKLERAT NOTRRIALE

S Jom shgrebur edhe e pare une Astrit Gjonpell proner | firmmes “Glebas Iavestosens”
sk twe et e Thane: me mumer Niptl M323070201 deklarol s me poshiés vijon:
> Dukre pare 3o wne | kam mundesit Financiars per e investitssr e vendiindien fena
Rehabilition ¢ Rruges Qender Lekbibej - Kishes ¢ Nikajve die ndertinin ¢ Segmend te i
Py 1, 035 km nga Kisha o Nikajve - Shkolls 9-vjecare Gjonpepej mane persiper
realizimin ¢ ket investimi me burimet ¢ mia financiare, ne vieren ¢ percaktaar per keto
punime, simbes preventivit dhe situacionit perfundimtar.

> Marr e persiper ness dalin probleme pronesie do t perballoj shpronsimet me fondet ¢ mis
> Realizimin ¢ punimeve do ta organizoi dhe reslizoj konform githe legiislacionit ne fogi te
Shietit Shaipetar,

-
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HARTA IH ZONAVE TEMBROIJTURA

BASHKIA TROPOIJF:
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RELACION TEKNIK

PER OBJEKTIN
RRUGA AUTO QENDER LEKBIBAJ - SHKOLLA GJONPEPAJ
Pjesa e I-re QENDER LEKBIBAJ - KISHA E NIKAJVE REHABILITIM
Pjesa e II-te KISHA E NIKAJE - SHKOLLA GJOPEPAJ NDERTIM
PERSHKRIM | PERGJITHSHEM

Fsalral peraj dhe Ulndreaj te Njésisé Administrative Lekbibaj té BashkiseTropoje jané njé nga fshatra ge kane shume nevoi per
(ealimin € nje Segmenti ma@o.a nga qendra e Njesis Lekbibaj deri ne oborrin e shkolles Gjonpepaj pasi sote pershkruajn nje rruge
me gjatesi mbi 7 Kilometra ne nje kohe ge po te rehabiltohet rruga nga qendra deri tu Kisha e Nikajve dhe rruga e Re ge kerkohet te
ndertohet nga Kisha e Nikaje ne oborrin e shkolles eshte vetem 3.2 Km.

Kjo rruge akiualishte u sherben mbi 220 banorve dhe ne periudhe Veere deri ne 300 banorve.Gjithashtu Lagja Babunaj nuk ka asnje
rmuge tieter qofte edhe kembesore per te levizur drejt gendres.

Ngertimi i ketij Segmenti sherben jo vetem per levizien e banorve por lehteson transportin e prodhimeve bujgesore e blegtoriale.

Ky projekt ndajhet né dypjese.

pjesae ke Qender Lekbibaj - Kisha e Nikajve eshte Rehabilitimi Rrugés Ekzistuese.

» Giatsia nga gendra eshte 2375m deri ne oborrin e Kishes.

Ne gjatesin Km. 2+150m fillon degzimi per rrugen & Re.

Pjesa e pare kerkon nje pastrim total ne gjithe gjtesin e rruges.

Ne gjatesin Km. 0+800 ~ 0+850 duhet te higet nje shembje me nje volum afersishte 250m3.

Nga Km. 14650 ~ Km. 2+375 kerkohet pastrimi nga bimsia pasi ne kete gjatsi nuk ka shembje dherash nga Skarpata.
Eshte e nevojshmerealizimii 4 kompleteTobinosh ne Km. 0+250, 0+375, 0+800 e 2+250 dheperforcimiapombrojtia e
cm__zmé%mm:ugc__mim_._amao__mzauxo__zmam:macms.

Ne Km. 0+800 ~ 0+850 kerkohetndertimiinjeMuriMbajtes me giatesi 25~30 ml e lartesi H= 2~3m.

Ne Km. 0+350 kerkohet ndertimi i nje drenazhi me gure per nje gjatsi 20m e kalim rruge dy here nga 6ml.

Rruga ne te gjithe gjatesin dote shirohet me nje shtrese gakulli me trashesi 10~15¢m. Gjithashtu gjersia 3.5m do te shtrohet
me nje shirese stabilizanti t=5cm.

Po ne kete segment 0+300 ~ 0+500 shtresa e Gakulit kerkohet me t=20cm.

Ruga ekzistuese Fillon ne qender Lekbibaj me Kordinata N-42°17'40" e E-19°55'58" dhe perfundon ne oborrin e Kishes se
Nikajve me Kordinata N- 42°17'59" e E-19°55'15".

Dimensionet e gjersise se rruges nuk kerkojne zgjerim.Kerkohert vetem kanali ansore i rruges.
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Pjesa e IlteKisha e Nikajve - Shkolla Gjonpepaj

> Gijatsia nga Degzimi i rruges sé Kishes deri né oborrin e Shkolles eshte 1035m.

> Ne gjithe gjatesin do te hapet trase e Re me gjersi kaluese 3.5m e bankina 2x0.5m.Krahas kesaj do te realizohet kanal
ansore po ne gjithe gjatesin.Rruga parashikohet te shtrohet me nje shtrese gakulli me trashesi 10~15¢m.Giithashtu gjersia
3.5m do te shirohet me nje shrese stabilizanti {=5cm.Formacioni nga kalon rruga eshte argjilore pjeserishte shiste.
Kerkohet realizimii 3 kompleteTombinosh.
Ne Km. 0+700 te portali i tombinos shogerohet me ndertimi e nje muri mbajtes L=10 ~ 15m e H= 25~3.0m.
Ky segment ne fillm per nje gjatsi 600m kalon neper parcelen pyjore73a te ekonomise pyjore Nikaj-Merture ne fondin
pyjorikullosore ndersa pjesa tjeter kalon ne toke inproduktive ishe-pyell komunal.

» Ruga e Re fillon perballe Kishes se Nikajve me Kordinata N- 42°17'56" e E-19°55'20" dhe perfundon ne oborrin e Shkolles

Gjonpepaj me KordinataN- 42°18'03" e E-19°54'48".

Pjesa e lll-te Segmenti i kerkuar nga Nj. Ad. pér Rik. Kthesa e Bushatit - Lagja Babun Uka ( Peraj) ka thjeshte mbushje gropash.
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Me kerkese te Kryetarve te fshatrave perfituese dhe Administratorit te Njesis Ad. Lekbinaj nga Drejtoria & Pla i tdhe Zhvillimit
teTerritorit eshte Hartuar Priojekt — Ideja e Ketij Segmenti Rrugore.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJEI

PJESA E PARE 2.35 Km. RRUGE EKZISTUESE

PJESA E DYTE 1.035 Km. RRUGE E RE (PROJEKT IDE)

PLANIMETRIA

TROPOJE DHJETOR 2024
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